

Protokół 4

ze wspólnego posiedzenia Komisji Samorządowo – Społecznej i Organizacyjnej wraz z Komisją Gospodarczo- Finansową Rady Gminy Pabianice, które odbyło się dnia 17 lutego 2011 r.

W Komisji uczestniczyli członkowie Komisji obecni zgodnie z listami obecności stanowiącymi załącznik do protokołu, Wójt Gminy Pabianice Henryk Gajda, Skarbnik Gminy Pabianice Maria Nowicka , a także Kierownik PZOZ – Gminnego Ośrodka Zdrowia w Petrykozach Jacek Pluciński.

Przedmiotem posiedzenia wspólnych obrad w/w Komisji było:

- 1. Funkcjonowanie opieki zdrowotnej na terenie Gminy Pabianice, w szczególności:**
 - a) struktura zatrudnienia w Gminnym Ośrodku Zdrowia w Petrykozach i Pawlikowicach.**
 - b) koncepcja funkcjonowania opieki zdrowotnej na terenie Gminy Pabianice w czasie budowy Ośrodka Zdrowia w Pawlikowicach.**
 - c) koncepcja funkcjonowania Gminnego Ośrodka Zdrowia w perspektywie najbliższych lat.**
- 2. Analiza materiałów na najbliższą sesję Rady Gminy**
- 3. Sprawy różne.**

Przedmiotem odrębnego posiedzenia Komisji Gospodarczo- Finansowej było:

- 1. Stan ściągłości podatków, opłat i ścieki za rok 2010, ilość zwolnień podatkowych i ich wartość.**
- 2. Sieć transportu zbiorowego, koszty funkcjonowania oraz perspektywy rozwoju.**

Posiedzenie otworzył przewodniczący Komisji Samorządowo – Społecznej i Organizacyjnej Marek Muszczak. Przewodniczący zwrócił się Kierownika PZOZ – Gminnego Ośrodka Zdrowia w Petrykozach o przedstawienie informacji dotyczących funkcjonowania opieki zdrowotnej na terenie Gminy Pabianice.

Głos zabrał J. Pluciński, stwierdził, że obecnie w dwóch przychodniach zarejestrowanych jest ok. 5 tysięcy pacjentów, 3.200 osób w Petrykozach, a 1600 osób w Pawłótku. Obserwuje się dynamikę wzrostu pacjentów w Petrykozach. Pawłówek jest przychodnią małą, nie rozwija się tak dynamicznie jak przychodnia w Petrykozach, gdzie przed powstaniem Gminnego Ośrodka Zdrowia opieka była niedostateczna. Wszystko trzeba było zacząć od początku, stąd ciągle napływ nowych pacjentów. Jeśli rozpoczniemy działalność rehabilitacyjną to bardzo możliwe, że liczba pacjentów wzrośnie o następne 50%.

Przewodniczący M. Muszczak poprosił o przedstawienie etatowości z podziałem na przychodnie.

Kierownik Pluciński stwierdził, że w Petrykozach zatrudnionych jest więcej osób. Na cały etat zatrudnionych jest: lekarz rodzinny, lekarz stomatolog, dwie pielęgniarki (przełożona pielęgniarek i środowiskowa), asystentka stomatologiczna, rejestratorka, sprzętaczka, palacz oraz księgowy. Obecnie na umowę –zlecenie zatrudniony jest lekarz pediatra, na zastępstwo

lekarz chorób wewnętrznych. Na pół etatu zatrudniony jest też kierownik. Radni stwierdzili, że w Petrykozach jest rejestratorka, a w Pawłótku ten obowiązek spoczywa na pielęgniarkach. Kierownik wyjaśnił, że etat rejestratorki został przejęty od szpitala w Pabianicach. Pani, która wykonuje te obowiązki nie ma innych uprawnień, ale ponieważ jest w wieku przedemerytalnym i pracuje w Ośrodku Zdrowia już 25 lat, kierownik zdecydował się na kontynuację jej zatrudniania. Z. Kasperska zauważyła, że w przyszłości, kiedy ta osoba przejdzie na emeryturę nie należy zatrudniać rejestratorki. Ten obowiązek mogą wykonać pielęgniarki.

W Pawłótku zatrudnionych jest na pełen etat: dwóch specjalistów: pediatra i lekarz medycyny rodzinnej, który pełni jednocześnie funkcje zastępcy kierownika, dwie pielęgniarki: środowiskowa i szkolna, lekarz stomatolog, pomoc stomatologiczna. Na umowę zlecenie pracują: lekarz pediatra, położna. Sprzątaczką zatrudniona jest na pół etatu.

M. Muszczak stwierdził, że w Pawlikowicach było za mało dyżurów w godzinach popołudniowych, wskazane byłoby zwiększyć ich liczbę do trzech.

Radna Kasperska zapytała J. Plucińskiego kiedy będzie otwarty gabinet rehabilitacyjny i punkt apteczny w Petrykozach. Kierownik wyjaśnił, że budynek, w którym będzie gabinet rehabilitacyjny odebrany był w październiku, od 1 listopada mógł już funkcjonować. Ponieważ cały czas był jakieś przeszkody - a to wybory, później uchwalanie nowego budżetu, otwarcie zostało przesunięte. Budynek został oddany pod zarząd dopiero 15 lutego. Gabinet może zacząć funkcjonować od 1 marca. Trzeba zrobić przetarg, zatrudnić pracownika, ale na wszystko potrzebne są pieniądze. Wszystko zależy od radnych.

J. Pluciński oświadczył, że wystąpił już do Sanepidu i Nadzoru Farmaceutycznego o wydanie potrzebnych decyzji i pozwoleń. Punkt apteczny może być otwarty dopiero po wydaniu pozytywnej decyzji przez Nadzór Farmaceutyczny. Kierownik podkreślił jednocześnie, że aby apteka mogła funkcjonować trzeba będzie zbudować podjazd dla niepełnosprawnych.

Radny R. Figiel zapytał jakie będą koszty funkcjonowania gabinetu rehabilitacyjnego i skąd Kierownik planuje wygospodarować środki na ten cel? J. Pluciński stwierdził, że aby można było mówić o finansach gabinet musi zacząć działać. Narodowy Fundusz Zdrowia przyzna pieniądze na gabinet już funkcjonujący. Mamy duże szanse na dofinansowanie z NFZ ale nie wiadomo, czy wystarczy nam czasu, ponieważ zaczynamy z działalnością zbyt późno.

Przy wyposażeniu jakie posiada nasz gabinet mamy dużą przewagę nad innymi punktami rehabilitacyjnymi. Aby przyciągnąć pacjentów trzeba opracować dobry taryfikator, plusem dla nas jest także to, że pacjenci nie muszą się deklarować.

Kierownik zapytany o plany na przyszłość odpowiedział, że w przyszłości planuje także stworzenie nowego działu – medycyny tropikalnej i medycyny podróży. J. Pluciński wyjaśnił, że niebawem ukończy kurs w tej dziedzinie, a dzięki temu będzie mógł stworzyć certyfikowane centrum medycyny podróży.

Koncepcja funkcjonowania opieki zdrowotnej na terenie Gminy Pabianice w czasie budowy Ośrodka Zdrowia w Pawlikowicach:

Kierownik Pluciński wyjaśnił, że w czasie remontu w Pawłótku Ośrodek nie zawiesi działalności. Dyrektor ZOZ-u w Pabianicach podnajmie pomieszczenia przychodni na ul. Nawrockiego w Pabianicach, aby lekarze z Pawłótki mogli tam przyjmować pacjentów.

Radny Szafrąński stwierdził, że skoro będzie budowany nowy obiekt w Pawłótku to tam też trzeba uwzględnić punkt apteczny i rehabilitację. A. Jaksza zaproponował, że można byłoby wykorzystać projekt budynku Ośrodka Zdrowia w Petrykozach, była by to duża oszczędność. Głos w dyskusji zabrał wójt H.Gajda – wyjaśnił, że działka w Pawlikowicach pod budynek

nowego Ośrodka Zdrowia nie została jeszcze przygotowana pod budowę, Wojewoda Łódzki nie wydał jeszcze decyzji w sprawie podziału gruntu pod budowę drogi ekspresowej S8 – południowej obwodnicy miasta Pabianic. Geodeta przygotował wszystkie niezbędne dokumenty, ale decyzja Wojewody opóźnia prace. Działka, którą w drodze przetargu zakupiliśmy od P. S. jest wąska. Łącznie możemy zabudować 20m, ponieważ z jednej strony jest linia wysokiego napięcia, więc trzeba odsunąć zabudowę o 6 m, z drugiej strony musi być wytyczona droga. Planujemy przenieść projekt budynku ośrodka Zdrowia w Petrykozach, ale projekt będzie musiał być zaadaptowany do wymogów działki w Pawlikowicach.

Radny M. Muszczak stwierdził, iż nowy budynek Ośrodka Zdrowia w Pawlikowicach powinien uwzględniać aptekę i gabinet rehabilitacyjny. Wójt H. Gajda projekt trzeba będzie zaadaptować i dostosować do nowych potrzeb. Trzeba będzie dodać ok. 100m².

Radny R. Figiel zauważył, że nie można używać sformułowania gabinet rehabilitacyjny, lepiej nazywać to pomieszczeniem wielofunkcyjnym.

Radni, w drodze jednomyślnego głosowania sformułowali wniosek stanowiący załącznik do protokołu odnośnie projektu budowy ośrodka zdrowia w Pawlikowicach.

R. Figiel wystosował wniosek o poszerzenie działki pod w/w budowę o 5 m. wniosek ten został poddany głosowaniu .10 głosów było za, 1 głos wstrzymał się.

Przewodniczenie posiedzeniu przejął przewodniczący Komisji Gospodarczo – Finansowej Marek Gryśka.

Ad 1. Stan ściągłości podatków, opłat i ścieki za rok 2010, ilość zwolnień podatkowych i ich wartość

Przewodniczący poprosił wójta H. Gajdę o przedstawienie stanu ściągłości podatków, opłat i ścieki za rok 2010, ilości zwolnień podatkowych i ich wartość.

Wójt przedstawił w/w informacje w formie opracowań stanowiących załączniki do protokołu.

Radny Szafranski zwrócił uwagę, że kwota 8.480,46zł zaległości za wodę jest duża. Skarbnik M. Nowicka wyjaśniła, że dane zawarte w opracowaniach zostały sporządzone na dzień 31 grudnia 2010 r. Do dnia 17 luty 2011 r. wartość zaległości jest o wiele niższa.

Radni zwrócili uwagę także na punkt 24, w którym kwota zaległości wynosi 271,51zł. A liczba usługobiorców ogółem 0. M. Nowicka wyjaśniła, że od 2011 r. miasto Pabianice przejęło sieć wodociągową na ul. Skrajnej i Skośnej, ale dług za poprzedni rok został jeszcze nie uregulowany.

Ad 2. Sieć transportu zbiorowego, koszty funkcjonowania oraz perspektywy rozwoju.

Wójt H Gajda przedstawił w/w informacje w formie opracowania stanowiącego załącznik do protokołu. Wójt wyjaśnił jednocześnie, że na trasie do Rydzyn został wybrany nowy przewoźnik. Na okres próbny trzech miesięcy będzie na tej trasie przewóz osób. W związku z tym wójt prosi o zabezpieczenie środków.

Radny Szafranski zgłosił propozycje -w imieniu mieszkańców Bychlewa - aby w niedzielę w godzinach między 8.30 -11.00 autobus dowoził pasażerów pod sam kościół.

Radna Szczesik zapytała czy na trasie Pabianice- Żytowice- Lutomiersk jest przewidziany przejazd obok Ośrodka Zdrowia w Petrykozach? Wójt wyjaśnił, że tak.

Radna Kasperska zwróciła się do Wójta z prośbą aby przy ustalaniu kursów zwrócić uwagę na komunikację weekendową.

Radni zapoznali się następnie z materiałem na najbliższą sesję Rady Gminy.

Radni zapoznali się i przyjęli do wiadomości następujące projekty uchwał:

1. Uchwała Nr V/A/2011 Rady Gminy Pabianice w sprawie planu pracy Rady Gminy na rok 2011.
2. Uchwała Nr V/B/2011 Rady Gminy Pabianice w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego.
3. Uchwała Nr V/C/2011 Rady Gminy Pabianice w sprawie uchwalenia Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie, trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania.
4. Uchwała Nr V/D/2011 Rady Gminy Pabianice w sprawie wyrażenia zgody na wykup gruntu na poszerzenie dróg w obrębie skrzyżowania dróg gminnych Terenin, Władysławów.
5. Uchwała Nr V/E/2011 Rady Gminy Pabianice w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowej taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę.
6. Uchwała Nr V/F/2011 Rady Gminy Pabianice w sprawie określenia warunków i trybu finansowania zadania własnego, polegającego na sprzyjaniu rozwojowi sportu na terenie Gminy Pabianice.
7. Uchwała Nr V/G/2011 Rady Gminy Pabianice w sprawie wyłapywania bezdomnych zwierząt.

Skarbnik M. Nowicka poprosiła aby w projekcie uchwały Nr V/A/2011 odnośnie planu pracy Rady Gminy Pabianice dokonano zamiany zaplanowanych zadań w miesiącach kwiecień i maj. Wszyscy radni zaaprobowali tę propozycję.

Odnosnie uchwał nr V/D/2011 V/E/2011 wszyscy radni zaopiniowali te projekty. Projekt uchwały nr V/F/2011 nie został przez radnych zaopiniowany, natomiast projekt uchwały Nr V/G/2011 został zaopiniowany 10 głosami za i 1 wstrzymującym się.

Skarbnik M. Nowicka zwróciła się także do radnych z prośbą o zaakceptowanie projektu uchwały na zwiększenie środków na zadania inwestorskie związane z budową kanalizacji we wsi Bychlew, Jadwinin w związku z nie przeprowadzeniem planowanego w 2010 r. przetargu i podpisaniem umowy. W 2010r. podjęta została uchwała o środkach nie wygasających przeznaczonych na w/w inwestycję. Urząd Marszałkowski w Łodzi nie przyjmował wniosków, w związku z tym inwestycja nie została rozpoczęta. Środki zgromadzone w ramach środków nie wygasających nie mogą być wykorzystane przed końcem czerwca 2011 r. Wszyscy radni opowiedzieli się za zaopiniowaniem tej uchwały.

Kolejnym Przedmiotem posiedzenia Komisji były sprawy różne.

Wójt H. Gajda przedłożył Komisji pisma stanowiące załączniki do protokołu

Dyrektorzy gminnych szkół zwrócili się do Wójta Gminy Pabianice o podwyższenie dodatków funkcyjnych od stycznia 2011 r o 5%. Wójt Gajda przedstawił radnym szczegółowe wyliczenie kwot, jakie byłyby przyznane dyrektorom. Radni zgromadzeni na posiedzeniu nie zaakceptowali tej propozycji. Radny Gąsiorek stwierdził, że skoro szkoły mają przyznany określony budżet, to powinny tak gospodarować przyznanymi środkami, żeby nie trzeba było przekazywać nowej kwoty.

Następna sprawa przedstawiona radnym przez Wójta Gajdę dotyczyła Doradztwa Metodycznego dla nauczycieli. Wójt zwrócił się do radnych o przyznanie kwoty 5.875,00zł. na doradcę metodycznego. Radni zdecydowali, że szkoły muszą same wygospodarować środki na ten cel.

Wójt H.Gajda przedstawił radnym także prośbę dyrektora szkoły w Petrykozach, jaka wpłynęła do Urzędu w związku z nauczaniem indywidualnym. Dyrektor zwraca się z prośbą o przyznanie kwoty 8.409zł. na nauczanie indywidualne dla dziecka, które mieszka w Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej w Porszewicach.

Dziecko wymagające nauczania indywidualnego, uczęszczało do Szkoły Podstawowej w Pabianicach, ale ze względu na adres zamieszkania zostało przesunięte do szkoły w Petrykozach.

Radni uważają, że aby można było przyznać w/w kwotę trzeba ponowić dziecku badania, w celu stwierdzenia, że ono nadal potrzebuje nauczania indywidualnego. Jeżeli lekarz wyda orzeczenie o nauczaniu indywidualnym, wtedy radni przyznają pieniądze.

Wójt przedstawił też sprawę mieszkającego w Górcie Pabianickiej Z, którego rodzice zwrócili się z także prośbą o dofinansowanie do nauczania indywidualnego. Chłopiec jest kaleki , rodzice proszą o pokrycie kosztów dwóch godzin tygodniowo nauki –koszt takiej nauki za pół roku wynosi 1755zł. Radny Gąsiorek stwierdził, że trzeba być konsekwentnym, dyrektorzy sami muszą znaleźć środki finansowe w budżecie.

Wójt H. Gajda przedstawił pismo OSP W Koninie (w załączeniu). Członkowie OSP w Koninie chcą wykupić utraconą strażnicę od dotychczasowych właścicieli oraz działkę położoną w Koninie o numerze ewidencyjnym 201. Wójt przedstawił jednocześnie pismo sołtysa wsi Konin (w załączeniu), w którym W. Komorowski pisze, iż mieszkańcy wsi Konin – Majówka nie wyrażają zgody na wykup działki i budynku OSP. Mieszkańcy opowiadają się za budową nowego budynku na działce 201 położonej w Koninie. Członkowie OSP w Koninie chcą aby w/w działka 201 została im przekazana na własność albo wieczyste użytkowanie. Zdaniem Wójta trzeba wypowiedzieć się w tej sprawie, ale nie po to walczyliśmy o odzyskanie działki, żebyśmy przez 44-90 lat nie mogli o niej decydować.

Wójt przedstawił radnym uchwałę OSP w Kurowicach (w załączeniu), na mocy której na rzecz Gminy Pabianice został przekazany nieodpłatnie samochód pożarniczy marki Lublin II. Zdaniem H. Gajdy trzeba się zastanowić której jednostce przekazać pojazd.

Ostatnia sprawa naszkicowana przez Wójta dotyczy wykupu działki położonej we wsi Piątkowisko o nr. 329/21. Działka położona jest w pasie między drogą powiatową a ul. Cynkową. Właściciele wystosowali do Urzędu pismo (w załączeniu) z propozycją odsprzedaży w/w działki.

Wójt nadmienił, że za tą działkę została zapłacona opłata planistyczna. Wójt zwrócił się do radnych z prośbą o przemyślenie tej sprawy. Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczący
Komisji Samorządowo – Społecznej
Rady Gminy Pabianice

Marek Muszczak

Przewodniczący
Komisji Gospodarczo- Finansowej
Rady Gminy Pabianice

Marek Gryśka

Protokołował: Maria Tum

Załącznik do protokołu

ze wspólnego posiedzenia Komisji Samorządowo – Społecznej i Organizacyjnej oraz Komisji Gospodarczo- Finansowej Rady Gminy Pabianice, które odbyło się dnia 17 lutego 2011r.

Komisje na posiedzeniu w składzie w/g listy obecności stanowiącej załącznik nr.1 do protokołu wysunęły następujące wnioski:

Radni wnoskują o:

1. W projekcie budowy Ośrodka Zdrowia w Pawlikowicach uwzględnienie punktu aptecznego oraz sali wielofunkcyjnej o powierzchni 70m² z osobnym wejściem.
2. Dokupienie pasa ziemi o szerokość 5m w celu zwiększenia powierzchni działki pod Ośrodek Zdrowia w Pawlikowicach .

Przewodniczący
Komisji Samorządowo – Społecznej
Rady Gminy Pabianice

Marek Muszczak

Przewodniczący
Komisji Gospodarczo- Finansowej
Rady Gminy Pabianice

Marek Gryśka

Pabianice, dnia 21 lutego 2011r.

Przewodniczący
Rady Gminy w Pabianicach
Arkadiusz Jaksa

Radni Komisji Samorządowo – Społecznej i Organizacyjnej oraz Komisji Gospodarczo-Finansowej Rady Gminy Pabianice, na wspólnym posiedzeniu które odbyło się dnia 17 lutego 2011 r. wysunęli następujące wnioski.

Radni wnoszą o:

1. W projekcie budowy Ośrodka Zdrowia w Pawlikowicach uwzględnienie punktu aptecznego oraz sali wielofunkcyjnej o powierzchni 70m² z osobnym wejściem.
2. Dokupienie pasa ziemi o szerokość 5m w celu zwiększenia powierzchni działki pod Ośrodek Zdrowia w Pawlikowicach .

Przewodniczący
Komisji Samorządowo – Społecznej
Rady Gminy Pabianice

Marek Muszczak

Przewodniczący
Komisji Gospodarczo- Finansowej
Rady Gminy Pabianice

Marek Gryśka

Pabianice, dnia 21 lutego 2011r.

Wójt Gminy Pabianice
Inż. Henryk Gajda

Radni Komisji Samorządowo – Społecznej i Organizacyjnej oraz Komisji Gospodarczo-Finansowej Rady Gminy Pabianice, na wspólnym posiedzeniu które odbyło się dnia 17 lutego 2011 r. wysunęli następujące wnioski.

Radni wnioskuje o:

1. W projekcie budowy Ośrodka Zdrowia w Pawlikowicach uwzględnienie punktu aptecznego oraz sali wielofunkcyjnej o powierzchni 70m^2 z osobnym wejściem.
2. Dokupienie pasa ziemi o szerokość 5m w celu zwiększenia powierzchni działki pod Ośrodek Zdrowia w Pawlikowicach .

Przewodniczący
Rady Gminy w Pabianicach
Arkadiusz Jaksza